PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina PriStina -Municipality of Prishtina

Né bazé t& nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d), nenit 51, paragrafi 51.1 dhe nenit 52 t& Ligjit nr.
03/L- 40, pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés”, nr. 28/04, gershor
2008), t& dispozitave t& neneve 3, 4, 5 dhe nenit 6, t&¢ Udhézimit administrativ nr. 05/2020 pér
procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e komiteteve t& pérhershme dhe komiteteve
t& tjera n& komuné, t& dispozitave t& nenit 34, paragrafi 34.1, shkronja d) dhe t& nenit 44, paragrafi
44.1, shkronja a) t& Statutit t& Komuné&s s& Prishtings, 01. nr. 110 ~ 391, dt. 25.2.2010, Kuvendi i
Kryeqytetit, n& mbledhjen e mbajtur m& 27.2.2026, merr kété:

VENDIM
PER
FORMIMIN E KOMITETIT PER POLITIKE DHE FINANCA

I. Miratohet- Vendimi p&r formimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa, si komitet i pérhershém.
1. Komiteti pér Politiké dhe Financa ka k&t& pé&rbérje:

Fehmi Kupina- kryesues;

Jeta Rafuna nga LDK, anétare;

Dhurata Jahaj-Retkoceri nga LDK, anétare;
Amir Simnica nga LDK, anétar;

Leutrim Retkoceri nga PDK, anétar;

Fjolla Vukshinaj-Regica nga PDK, anétare;
Agron Canolli nga PDK, anétar;

Nora Kelmendi nga LVYV, anétare;

Gézim Svegla nga LVV, anétar;

10 Kreshnik Smajlaj nga AAK, anétar;

11. Arbenita Murseli-Haxholli nga Lidhja e Prishtinés, anétare.

B AR o o

III. Komiteti si n& pikén I t& kétij vendimi, &sht& pérgjegjés pér shqyrtimin e t€ gjitha politikave,
dokumenteve fiskale dhe financiare, si dhe dokumentet e planifikimit strategjik, kornizén vjetore
buxhetore afatmesme, planin vjetor t& prokurimit, rregulloren vietore pér tatimet, tarifat dhe
pagesat, planin vjetor pér auditimin e brendshém, buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do ndryshim t&
buxhetit gjaté vitit fiskal, si dhe marrjen e raporteve nga Kryetari dhe dorézimin e rekomandimeve
n& Kuvendin e Komunés,



IV. Ky vendim hyn né fuqi 30 (tridhjet&) dit¢ pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé
s& Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtatg) dit€ pas publikimit n& gjuhé& zyrtare né ueb-
fagen e komunés.

KUVENDI I KYEQYTETIT
01-020/04-31224/26, mé 2.3.2026




